
Mateřská škola Nové Město na Moravě
příspěvková organizace
Drobného 299
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j. 276/2023

Zápis ze setkání Rady rodičů konané dne 6.3.2023

začátek: 16.00 hodin

ukončení: 17.30 hodin

Přítomny:
ředitelka školy: Mgr. Soňa Šikolová
statutární zástupce: Mgr. Jitka Novotná
vedoucí školní jídelny: Hana Kloudová
zástupci jednotlivých tříd: viz prezenční listina

Pozvaní hosté:
za zřizovatele: Mgr. Lenka Klapačová
ředitelka DDM: Bc. Alena Sobotková

Omluvena: 
zástupce ředitele: Eva Tulisová

zapisovatelka: Alena Krejčí

1. Přivítání, schválení zapisovatele

- přivítání všech účastníků
- schválena zapisovatelka paní Alena Krejčí

2. Angličtina 2023/2024 – paní ředitelka Bc. Alena Sobotová

- bude realizována formou kroužku organizací DDM NMNM

- mateřská škola poskytne pro výuku angličtiny prostory dle zájmu rodičů na pracovišti Drobného a 

Žďárská, děti z Pohledce a Slavkovic se přiřadí do skupiny na pracoviště Žďárská a Drobného 

- předpokládaný čas nejdříve od 14,15 hodin - organizační důvody uvolnění tříd pro výuku

- paní ředitelka DDM aktuálně jedná se dvěma lektory, jméno lektora sdělí na příštím setkání 

- kroužek pouze pro děti s povinným předškolním vzděláváním, jedna skupina 10 dětí

- kroužek bude probíhat v mateřské škole v odpoledních hodinách 60 minut, 1 x týdně

- náplň bude hravou formou, výukové listy

- cena kroužku bude na celý školní rok 1300,- (říjen 2023 - květen 2024)

- závazná přihláška do konce dubna 2023 na e-mail: krejci.a@nmnm.cz

- do přihlášky uvést: jméno dítěte, požadované pracoviště výuky – Drobného nebo Žďárská

1

mailto:krejci.a@nmnm.cz


- dle individuální potřeby rodičů uvést den, který rodičům nevyhovuje z důvodu možného překrývání 

kroužků 

3. Školní jídelna – paní vedoucí ŠJ H. Kloudová

- průzkum zájmu o letní docházku proběhne na začátku května

- letní provoz bude v měsíci červenec na pracovišti Drobného, v srpnu na pracovišti Žďárská

Sjednocení a nastavení nového systému přihlašování stravy:

- všichni strávníci budou na prázdniny odhlášeni

- od 20. června bude spuštěn portál www.strava.cz  pro přihlášení stravy na červenec

- zákonný zástupce si musí přihlásit dítě na prázdniny sám

- srpen bude možný přihlašovat v půlce července

- telefon bude sloužit pouze k přijímání SMS v nutném případě - tel. číslo 601 392 513

- p. Kloudová požádala rodiče, aby při platbě za stravu uváděli do poznámky jméno dítěte 

4. Program Portimo Patologické jevy – paní zástupkyně J. Novotná

V prosinci 2022 na Drobného a v lednu 2023 v Pohledci, ve spolupráci s Centrem prevence CéPéčko, 

proběhl v rámci prevence rizikového chování vzdělávací program pro předškoláky s názvem Lili a 

Momo. Na Žďárské a ve Slavkovicích proběhne tento vzdělávací program na jaře 2023.

Předáváme informace a doporučení pro rodiče dětí: Zvážit hraní počítačových her, jako je Minecraft a 

Roblox – tyto hry jsou dle ratingových systémů PEGI a ESRB vhodné pro děti starší 7 nebo 10 let. 

5. Přesuny dětí od školního roku 2023/2024

- nejmladší děti ze tříd Housenek a Berušek je možný přestup na pracoviště Drobného, Žďárská, 

Slavkovice a Pohledec, opakovaně žádáme rodiče o informaci nejpozději do konce měsíce března, na 

které pracoviště chtějí svoje dítě přeřadit 

- žádosti rodičů do speciálních předškolních tříd Zajíců a Včel – žádosti jsou řazeny dle data přijetí

11.1.2023 odeslán e-mail od p. ředitelky zástupkyním organizace, které následně zprávu odeslaly p. 

učitelkám a ty rodičům

13.1.2023 přišla první žádost o přeřazení 

27.1.2023 obsazené poslední místo ve třídě Zajíců 

6.3. 2023 – aktuálně máme 4 volná místa ve třídě Včelek – rodičům dětí z pracoviště Žďárská, které již

z kapacitních důvodů nemůžeme přeřadit do třídy Zajíců, bylo nabídnuto  přeřazení do třídy Včelky. 

Paní ředitelka požádala zástupce ze třídy Berušek, který má zároveň své dítě umístěné ve třídě Včelek, 

aby sdílel svoji zkušenost z přeřazením dítěte z pracoviště Žďárská na pracoviště Drobného do třídy 

Včelky; sdělení rodiče: přechod do jiné třídy i pracoviště dítě zvládlo bez problémů, dítě je spokojeno, 

těší se do školky, tatínek pochválil práci a aktivity p. učitelek ve třídě Včelky

2

http://www.strava.cz/


- zástupkyně ze třídy Myšek vznesla dotaz, zda by nemohla být otevřena třetí třída předškoláků;

 paní ředitelka vysvětlila, že pro otevření třetí speciální třídy je podmínkou další vzdělávání paní 

učitelek v PPP Brno - v návaznosti na realizaci ESS (edukativně stimulační skupiny), tato možnost je 

opakovaně p. učitelkám nabízena

Informace ohledně OŠD (odkladů školní docházky) – rodiče dostávají doporučení od třídních učitelů,

následně vyšetření a doporučení  PPP (pedagogicko-psychologické poradny), ale konečné rozhodnutí, 

jestli dítě zůstane v mateřské škole nebo půjde do první třídy je vždy na zákonném zástupci.

Žádáme rodiče, aby nejpozději do konce měsíce dubna oznámili svoje rozhodnutí o odkladu 

školní docházky svého dítěte. Tato informace je pro školu zcela zásadní v návaznosti na Zápis k 

předškolnímu vzdělávání školního roku 2023/2024. 

6. Den otevřených dveří

Den otevřených dveří pro rodiče a veřejnost se uskuteční ve středu 26.4.2023 od 15:00 do 17:00 hod. 

současně na všech čtyřech místech výkonu vzdělávání a školských služeb Drobného 299, Žďárská 70, 

Slavkovice 98 a Pohledec 143. Všichni jste srdečně zváni.

7. Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání školního roku 2023/2024

středa 3.5.2023 od 9:00 do 16:00 hod.

čtvrtek 4.5.2023 od 8:00 do 12:00 hod.

- zápis dětí k předškolnímu vzdělávání se uskuteční v místě výkonu vzdělávání a školských služeb 

Drobného 299

- přijetí dětí dle nastavených kritérií, informace pro rodiče: vše zveřejněno na webu 

8. Olympiáda

18.5.2023 v odpoledních hodinách na atletickém stadionu, v případě nepříznivého počasí se 

olympiáda koná ve sportovní hale

- prosíme rodiče o pomoc na stanovištích, případně zajištění občerstvení pro děti, kontakt na 

koordinátorku olympiády paní Alenu Krejčí e-mail: krejci.a@nmnm.cz

9. Dotazníkové šetření – červen 2023

- v červnu 2023 proběhne plošné dotazníkové šetření, které bude anonymní. Cílem bude získat zpětnou

vazbu od zákonných zástupců. S umístěním dotazníku na googlu nám přislíbil pomoc p. Vala, za 

kterou předem děkujeme.

10. Diskuze, náměty, připomínky

- paní statutární zástupkyně informovala rodiče dětí s povinným předškolním vzděláváním o zahájení

plaveckého kurzu dne 28.3.2023, cena 1050Kč, podrobné informace obdrží rodiče e-mailem

3

mailto:krejci.a@nmnm.cz


- ve Slavkovicích ve třídě Mravenců o jarních prázdninách proběhla realizace nové multisenzorické 

místnosti Snoezelen, zákonní zástupci jsou srdečně zváni na prohlídku při Dni otevřených dveří

- schůzky rodičů proběhnou 28.3.2023 od 16:15hod na třídách, pozvánky s osnovou obdrží zákonní 

zástupci e-mailem

Dotazy rodičů:

- zástupce ze třídy Ježků vznesl písemně požadavek na odstranění žaluzií v prosklené části mezi šatnou

a třídou, které dává možnost rodičům nahlédnout do třídy Ježků při předání či převzetí svého dítěte, 

tak jak je to možné v ostatních 3 třídách na tomto pracovišti. Na základě vyjádření p. ředitelky bude 

tomuto požadavku samozřejmě vyhověno.

- zástupkyně ze třídy Krtků vznesla dotaz vytvoření nové třídy na pracovišti Žďárská pro dvouleté děti.

Mgr. Klapačová se vyjádřila, že nejbližší termín otevření může být od září 2025, neboť je stále v řešení

s pozemkovým fondem vlastnictví části pozemku. V letošním roce se již uskutečnilo několik jednání 

spojené s vytvořením projektové dokumentace.

- zástupce ze třídy Berušek vznesl dotaz na vybudování třídy v nemocnici pro zaměstnance nemocnice;

Paní ředitelka již jednala s paní ředitelkou nemocnice, zřizovatel nemocnice je kraj a je legislativně 

nemožné nastavení kritérií o přijetí dítěte s uvedením zaměstnavatele rodiče( GDPR). V tomto směru 

je reálná firemní školka, kterou může pro svoje zaměstnance zřídit nemocnice .

11. Závěr, rozloučení

- termín dalšího setkání Rady rodičů 3.5.2023 v 16,30 hodin – pracoviště Drobného

- p. ředitelka poděkovala všem zúčastněným za účast

Omluveni zástupci rodičů ze třídy Mravenců a Housenek. Ostatní zástupci přítomni.

V Novém Městě na Moravě dne 6.3.2023

____________________________

Alena Krejčí, zapisovatelka

Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka školy __________________________________

Mgr. Jitka Novotná, statutární zástupce ___________________________________

4



5


